2019年４月 26日

各      位

 会 社 名         株式会社 幸楽苑ホールディングス

 代表者の役職氏名 代表取締役社長 新 井 田  昇

 （東証第一部   コード番号  ７ ５ ５ ４ ）

 問 い 合 わ せ 先         取締役財務経理部長 久保田 祐一

 Ｔ Ｅ Ｌ         ０２４－９４３－３３５１

  https://hd.kourakuen.co.jp/

執行役員制度の廃止及び組織変更並びに人事異動に関するお知らせ

2019 年４月 26 日開催の当社取締役会決議により、下記のとおり執行役員制度の廃止及び組織変更並びに

人事異動を実施いたしますので、お知らせ申し上げます。

記

１．執行役員制度廃止の理由

当社は、2004 年６月 18 日より執行役員制度を導入しておりましたが、業務執行を担う取締役の責任

と権限の明確化及び組織階層の簡素化による更なる経営効率化を図るとともに、全部門長が機動的に業

務執行を推進することを目的として、2019 年４月 30日をもって執行役員制度を廃止いたします。

２．組織変更 （ 2019年５月１日付 ）

当社は、中長期的な企業価値向上に向け、経営戦略のスピーディーかつ確実な実行を目的として、今

回の組織変更を行うものであります。

【変更内容】

 ・「業務統括室」を設置し、意思決定された経営戦略や施策の機動的かつ迅速な実行を図るものと

  する。

３．人事異動

  2019年５月１日付

新役職名 氏  名 現役職名

コストダウン推進部長 相 山 良 一 執行役員コストダウン推進部長

商品企画部長 鈴 木 昭 二 執行役員商品企画部長

人事総務部長 羽 根 田  敏  夫 執行役員人事総務部長

経営戦略部担当部長

兼業務統括室長兼海外事業室長
星 野  剛

経営戦略部担当部長

兼海外事業室長

  2019年５月７日付

新役職名 氏  名 現役職名

システム部長 高 崎 圭 一 －

以  上